8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.823/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 2.168, de 27 de
maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/122460,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, no período de 23 a
27 de março de 2019, a fi m de cumprir Agenda Institucional, e participar
da reunião com a Equipe Técnica da Casa Civil, Planejamento e Cerimonial
do Governador, e conceder, para tanto, 4 ½ (quatro e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.824/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/120045,
R E S O L V E:
I. exonerar RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA do cargo em comis-
são de Coordenador de Operações Aéreas, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 18 de março de 2019
II. nomear ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Operações Aéreas, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa So-
cial, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA Nº. 2.825/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/120045,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA do cargo em comissão de
Coordenador de Aeronaves, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 18
de março de 2019
II. nomear FELIPE PINHEIRO SCHMIDT para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Aeronaves, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de
18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA Nº. 2.826/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/120045,
R E S O L V E:
I. exonerar MAURO JOSÉ MAUÉS PAIXÃO do cargo em comissão de Coor-
denador de Segurança Operacional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar
de 18 de março de 2019
II. nomear NELSON SOBREIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Segurança Operacional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA Nº. 2.827/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/123370,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ MARIA REIS E SOUZA JÚNIOR do cargo em comissão de
Diretor de Patrimônio, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Cultura, a contar de 20 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.828/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/123414,

R E S O L V E:
nomear KARINA VIDAL MORIYA para exercer o cargo em comissão de Di-
retor do Departamento de Projetos, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 20 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.829/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2019/123391,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ HELDER MOREIRA CÂNDIDO do cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Projetos código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 20 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.830/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/123391,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ HELDER MOREIRA CÂNDIDO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor do Patrimônio, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 20 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.831/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/126166,
R E S O L V E:
exonerar ROGÉRIO LUZ PINTO do cargo em comissão de Gerente Regio-
nal, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento
do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 1º de abril
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.832/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/126073,
R E S O L V E:
nomear ORLANDO AZEVEDO REIS NETO para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO,
a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.833/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/121701,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS do cargo em co-
missão de Gerente de Relacionamento da Área de Promoção Social, códi-
go GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 4 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.834/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/121805,